
СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ

БАБУШНИЦА

ГОДИНА MMXXV – БРОЈ 9                                   БАБУШНИЦА,  25.04.2025.ГОДИНЕ

Р е п у б л и к а   С р б и ј а
ОПШТИНА БАБУШНИЦА
Скупштина општине
Број: 001985282 2025 04007 001 000 020 271
25.04.2025. године
Б А Б У Ш Н И Ц А

На основу члана 115. став 4. Статута општине Бабушница („Скупштински
преглед општине Бабушница“, број 4/2019, 7/2019-исправка и 5/23) и члана 21. став 1.
Одлуке о месним заједницама на територији општине Бабушница („Скупштински
преглед општине Бабушница“, број 16/2021, 12/2024 и 8/2025),

председник Скупштине општине Бабушница доноси

О Д Л У К У
о расписивању избора

за чланове Савета месних заједница на територији општине Бабушница

1. РАСПИСУЈУ СЕ избори за чланове Савета месних заједница на територији
општине Бабушница за 25.05.2025.године.

2. Назив и број чланова Савета месних заједница који се бира:

Ред.
Бр.

Назив Савета Месне/Месних
заједница

Месне заједнице које чине
Савет

Седиште
Савета МЗ

Број чланова Савета
МЗ

1. Савет МЗ: Бабушница Бабушница Бабушница 7

2. Савет МЗ: Завидинце,
Остатовица

Завидинце, Остатовица Завидинце Завидинце 2,
Остатовица 1

(укупно 3)
3. Савет МЗ: Велико Боњинце,

Мало Боњинце, Мезграја
Велико Боњинце, Мало
Боњинце, Мезграја

Велико
Боњинце

Велико Боњинце 1,
Мало Боњинце 1,

Мезграја 1
(укупно 3)

4. Савет МЗ: Модра Стена,
Грнчар, Врело, Дол, Брестов
Дол

Модра Стена, Грнчар,
Врело, Дол, Брестов Дол

Модра
Стена

Модра Стена 1,
Грнчар 1, Врело 1,
Дол 1, Брестов Дол

1
(укупно 5)



5.
Савет МЗ: Љуберађа,
Линово,Богдановац,

Штрбовац, Бердуј, Лесковица,
Црвена Јабука, Радосин,

Раков Дол

Љуберађа,
Линово,Богдановац,Штрбо

вац, Бердуј, Лесковица,
Црвена Јабука, Радосин,

Раков Дол

Љуберађа
Љуберађа 1,
Линово 1,

Богдановац 1,
Штрбовац 1,

Бердуј 1,
Лесковица1,

Црвена Јабука 1,
Радосин 1, Раков

Дол  1

(укупно 9)
6. Савет МЗ: Радињинце Радињинце Радињинце 3

7. Савет МЗ: Звонце, Берин
Извор, Јасенов Дел

Звонце , Берин Извор,
Јасенов Дел

Звонце Звонце 1,
Берин Извор 1,
Јасенов Дел 1,

(укупно 3)
8. Савет МЗ: Нашушковица Нашушковица Нашушкови

ца
3

9.
Савет МЗ: Ракита, Вучи Дел Ракита, Вучидел

Ракита Ракита 2,
Вучи Дел 1,
(укупно 3)

10. Савет МЗ: Пресека Пресека Пресека 3

11.

Савет МЗ: Стрелац, Студена,
Масуровац, Валниш

Стрелац, Студена,
Масуровац, Валниш

Стрелац

Стрелац 2, Студена
1, Масуровац 1,

Валниш 1,
(укупно 5)

12.
Савет МЗ: Камбелевац,
Дучевац, Раљин

Камбелевац, Дучевац,
Раљин

Камбелевац
Камбелевац 1,

Дучевац 1,
Раљин 1,

(укупно 3)
13.

Савет МЗ: Стол,
Александровац, Кијевац, Вава

Стол, Александровац,
Кијевац, Вава

Стол

Стол 2,
Александровац 1,

Кијевац 1,
Вава 1

(укупно 5)
14. Савет МЗ: Горчинце Горчинце Горчинце 3

15. Савет МЗ: Драгинац Драгинац Драгинац 5

16. Савет МЗ:Калуђерево Калуђерево Калуђерево 3

17. Савет МЗ Извор Извор Извор 3

18. Савет МЗ: Доњи Стрижевац,
Проваљеник, Доње Крњино

Доњи Стрижевац,
Проваљеник, Доње Крњино

Доњи
Стрижевац

Доњи Стрижевац 1,
Проваљеник 1,
Доње Крњино 1

(укупно 3)
19. Савет МЗ: Сурачево Сурачево Сурачево 3

20. Савет МЗ: Горње Крњино,
Радошевац, Војници

Горње Крњино, Радошевац,
Војници

Горње
Крњино

Горње Крњино 1,
Војници 1,

Радошевац 1
(укупно 3)

21. Савет МЗ: Братишевац,
Горњи Стрижевац, Ресник

Братишевац, Горњи
Стрижевац, Ресник

Братишевац Братишевац 1,
Горњи Стрижевац 1

Ресник 1
(укупно 3)

3. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од 28.04.2025.године



СТРАНА 3 - БРОЈ 9 БАБУШНИЦА, 25.04.2025. ГОДИНЕ

4. Изборе за чланове Савета месних заједница спровешће Изборна комисија за
спровођење избора за чланове Савета месних заједница, Бирачки одбори и
Другостепена изборна комисија.

5. Изборе за чланове Савета месних заједница спровести у складу са Статутом
општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/2019,
7/2019-исправка и 5/23) и Одлуком о месним заједницама на територији општине
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 16/2021, 12/2024 и
8/2025)

6. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Скупштинском прегледу
општине Бабушница“.

ПРЕДСЕДНИК,
мр Милан Стаменковић,с.р.



СТРАНА 4 - БРОЈ 9 БАБУШНИЦА, 25.04.2025. ГОДИНЕ

С А Д Р Ж  А Ј

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА

1. Одлука о расписивању избора за чланове Савета месних заједница

на територији општине Бабушница …………………………………………………    1

___________________________________________________________________________
Уређивачки одбор

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА

__________________________________________________________________________


